
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
 
OGGETTO: Dott.ssa Gabriella Chionna: Presa d’atto dell’autorizzazione per l’espletamento di un incarico 
extra istituzionale non compreso nei compiti e doveri d’ufficio, per conto dell’Università degli Studi di Bari 
“Aldo Moro”. 

 
U.O.S.D. FORMAZIONE AZIENDALE ED UNIVERSITARIA, QUALITA’ 
il Dirigente Responsabile  U.O.S.D. FORMAZIONE AZIENDALE ED UNIVERSITARIA, QUALITÀ, Dott.ssa 
Sandra FERSINI, nominata con deliberazione del Direttore Generale n. 2306 dell’ 8/9/2021, 
 
Vista l’istanza datata 11/04/2025 con la quale la Dott.ssa Gabriella Chionna, fisioterapista con incarico di 
funzione organizzativa ”Corsi di laurea professioni sanitarie”, afferente alla  U.O.S.D. Formazione Aziendale 
ed Universitaria, Qualità, ha chiesto di essere autorizzata ad espletare l’incarico extra istituzionale di 
Componente della Commissione di Laurea in Fisioterapia, in favore dell’Università degli Studi di Bari “Aldo 
Moro”- sede di Brindisi, nelle date del  28/04/2025 e 06/05/2025, per una durata complessiva di n° 8 ore ed 
un compenso lordo previsto di circa € 400,00; 
  
Vista l’autorizzazione apposta in calce alla predetta istanza dal Direttore Amministrativo aziendale; 
 
Visto l’art. 53 del Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e successive modificazioni (incompatibilità, 
cumulo di impieghi e incarichi); 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà della dipendente interessata, ai sensi dell’art. 47 
DPR 445/2000 e s.m.i., che attesta l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

    
Dichiarato che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 
 
Visti: 

✓ il “Regolamento per l’autorizzazione ed il conferimento al personale dipendente di incarichi non 
compresi nei compiti d’ufficio”, approvato con la deliberazione n. 2261 del 30.8.2007, e 
successivamente modificato al comma 3 – art. 4 – con deliberazioni n. 1565 del 1.6.2011 e n. 1455 
del 27.8.2019; 

✓ la nota Prot. n. 81621 del 28.9.2023, a firma della Direzione Strategica, con la quale si dispone che, 
nelle more dell’approvazione di un nuovo regolamento aziendale, le autorizzazioni per incarichi 
conferiti da altri enti pubblici o privati devono essere adottate con determinazioni dirigenziali; 

 
Letto, in particolare, l’art. 6 “criteri per l’autorizzazione” concernente i compensi e l‘impegno annuo 
massimo che non deve essere superiore alle 100 ore; 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di: 
 

▪ prendere atto dell’autorizzazione rilasciata in data 24/04/2025 dal Direttore Amministrativo 
aziendale alla Dott.ssa Gabriella Chionna  per l’espletamento dell’incarico extra istituzionale  di 
Componente della Commissione di Laurea in Fisioterapia, in favore dell’Università degli Studi di Bari 
– sede di Brindisi, nelle date del  28/04/2025 e 06/05/2025, per una durata complessiva di n° 8 ore 
ed un compenso lordo previsto di circa € 400,00;  

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 
▪ dare atto  che il predetto incarico  dovrà svolgersi al di fuori dell’orario di lavoro e secondo modalità 

che assicurino da parte del dipendente il puntuale, corretto e  tempestivo svolgimento  dei compiti 
di ufficio; 
 

▪ precisare che nel caso di inosservanza delle disposizioni di cui al punto precedente e nel caso  
superamento del monte orario annuale consentito dal regolamento aziendale (100 ore complessive 
annue di attività extra-ufficio), l’autorizzazione di che trattasi dovrà considerarsi immediatamente 
revocata; 
 

▪ dare atto che il presente provvedimento non determina oneri a carico di questa Azienda; 
 

▪ riservarsi di procedere all’esecuzione degli adempimenti di cui all’ art. 53, dodicesimo, tredicesimo 
e quattordicesimo comma del D.L.vo n. 165/2001 e successive modificazioni (segnalazione al 
Dipartimento della funzione pubblica dell’elenco degli incarichi conferiti); 
 

▪ di dare comunicazione della presente determinazione: 
✓ all’interessata; 
✓ all’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, Piazza Umberto I  n. 1, 70121 Bari.  

 
Il Dirigente Responsabile U.O.S.D. Formazione Aziendale ed Universitaria, Qualità 
(Dott.ssa Sandra FERSINI)                                                                                                                                                            
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-04-28T14:16:21+0200
	SANDRA FERSINI


		2025-04-28T14:20:55+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001490 del 28/04/2025 - Proposta n. 0001581 del 28/04/2025




